[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 213/2022

São Roque, 18 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar a contratação de empresa para tratamento de hemodiálise no município.
Infelizmente, após o fechamento do Centro de Hemodiálise, devido a irregularidades encontradas em atos de fiscalização da Vigilância Sanitária, os munícipes que necessitam deste tratamento precisam se socorrer ao serviço oferecido em outros municípios, especialmente Itu, que tem atendido a maior parte de nossos pacientes.
Porém, o procedimento da hemodiálise é muito desgastante ao paciente e a necessidade do deslocamento a outros municípios lhes traz ainda mais abatimento. Assim, a oferta do procedimento em nosso município trará um ganho enorme na qualidade de vida dessa parcela da população, que tem sofrido com o cenário descrito acima.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano

Vereador
Ao Ilustríssimo Senhor
DR. LUIZ CARLOS PREVIDENTE REDDA

MD. Diretor do Departamento de Saúde da Estância Turística de

São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2022 - 13:40 631/2022 CD

1